
Kvarsebo Hembygdsförenings verksamhetsberättelse för år 2023 
 
Medlemsantalet uppgick till 49 enskilda, 87 familjemedlemmar och 4 hedersmedlemmar, vilket 
innebar att antalet var två färre än föregående år.  Resultatet för året var – 2 224:51 kr. Tillgångarna 
var vid årets slut 76 019:60 kr. Styrelsen bedömer att föreningens ekonomi är god.  Styrelsen har haft 
sju protokollförda styrelsemöten.  
 
Årsmöte 1 april  Mötet lockade 50 medlemmar till Christinagården. Förutom 

årsmötesförhandlingar fick vi höra Bengt Klasson berätta och visa bilder 
om bergsbruk i Kolmården, dricka kaffe och se några gamla 
Kvarsebobilder.  

 
Ängssådd 13 maj 20 medlemmar deltog i sådden av vår nya äng vid Kyrkplan. Ragnar 

Karlsson hade gjort ett fint förarbete med jordfräsning och harvning av 
marken. Peter Alterstav Harrison berättade om hävden av de gamla få 
ängar vi har kvar. 

 
Friluftsgudstjänst I samarbete med Svenska kyrkan anordnades för 20:e året i rad en  
4 juni  friluftsgudstjänst vid Trefaldighetskällan. Vi hade 31 deltagare. 
 
Hembygdsutflykt 1 juli 15 medlemmar fick av Berny Gustafsson förevisat de stora vattensystem 

med dammar och kanaler som byggts från 1600-talet och framåt för att 
förse Stavsjö bruk med vatten från Fjällmossen. Det blev en mycket 
intressant vandring i det vackra sommarvädret.  

 
Visafton 17 augusti 20 personer fick i en vacker sensommarkväll vid Nävsjömossen höra 

Göran Bjarnegård framföra många fina visor. Jan Moberg berättade lite 
om öden och äventyr i trakten. 

 
Forneldarnas natt Klockan 20:30 tändes en mängd brasor runt hela Östersjön för 
26 augusti att manifestera gemenskapen och de historiska traditionerna av eldar 

sedan vikingatiden. I Kvarsebo tändes eldar på fem olika ställen bland 
annat vid Båtklubben.  

 
Östgötadagarna Under lördagen serverade vi som vanligt kaffe och varm korv.  
2 - 3 september  Försäljningen var god trots att vädret inte var det bästa. 
 Föremålstävlingen lockade som vanligt många. Vår utställning visade 

resultat från vår studiecirkel om Kvarsebo kyrkogård med många bilder 
och beskrivningar om gamla Kvarsebobor som vilar här.  Under söndagen 
hade vi öppet hus i Sockenstugan med ett antal intresserade besökare. 

 
Höstmöte 21 oktober 45 personer kom till Christinagården för att höra Åke Wintenbys 

intressanta berättelse om liv och leverne i Krokekstrakten i äldre tider. 
Kaffe och Kvarsebobilder. 

  
Två nummer av Medlemsnytt har getts ut till alla medlemmar.  Över 800 bioaffischer för filmer som 
visats på Logen 1952 – 2010 har sorterats och registrerats av Inger Palm, Christina och Ronnie 
Billeqvist. Vi har en unik samling.  Föreningen har kontaktats av flera personer med rötter i Kvarsebo 
för att få upplysningar om platser, händelser, personer mm i äldre tiders Kvarsebo. Hittills har ett 100-
tal personer beskrivits som ligger begravda i Kvarsebo. Beskrivningar finns i en pärm i Christinagården 
och på vår hemsida hembygd.se/kvarsebo. 
 
Styrelsen framför ett varmt tack till de som hjälpt till att sköta Sockenstugan och bronsåldersskeppet. 
 
Kvarsebo den 15 januari 2024 
 
Jan Moberg, Ragnar Karlsson, Peter Harrison, Annika Rydberg, Inger Palm, Ronnie Billeqvist, Ove 
Johansson (adj).  


